1

DOM nº 1907, ano 46, de 19 de setembro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0381/2024
Processo Nº: 0469/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto:
AQUISIÇÃO DE SUPORDE DE FIXAÇÃO DESTINADA A
INSTALAÇÃO DAS LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM PRAÇAS E CANTEIROS CENTRAIS DO
MUNICÍPIO., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de setembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0386/2024
Processo Nº: 0485/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE 100 HORAS DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA
DESTINADA A DAR SUPORTE AO MUNICÍPIO PARA
LIMPEZA DE BARREIRO CONFORME SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA DECRETADA NO MUNICÍPIO, VIZANDO
OFERECER MAIS EFICIENCIA E DESEMPENHO NO
ATENDIMENTO AOS CIDADÃOS., em conformidade com o
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após

a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de setembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0395/2024
Processo Nº: 0487/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de
prestação de serviços em marcenaria, para
recuperação/manutenção de cadeiras longarinas,
pertencentes a Policlínica Municipal., em conformidade com
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três)
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de setembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0396/2024
Processo Nº: 0489/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de
Profissional Médico Psiquiatra para prestação de serviços no
Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, pelo período de três
meses, em virtude da rescisão contratual da empresa
vencedora da licitação., em conformidade com o § 3º art. 75

2

DOM nº 1907, ano 46, de 19 de setembro de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de setembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0397/2024
Processo Nº: 0490/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE EMPREITADA DESTINADA A
MANUTENÇÃO NO CURRAL, RECUPERAÇÃO DO
PORTÃO DE FERRO, RECUPERAÇÃO NA INSTALAÇÃO
ELÉTRICA DA COZINHA, MANUTENÇÃO EM MURO COM
TIJOLO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA DO
MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL., em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três)
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 19 de setembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0529/2024
Processo Nº: 0337/2024
Registro CGM Nº 24-50523-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado DIONAL DISTRIBUIDORES DE
PRODUTOS LTDA

Fundamento Legal PREGÃO N° 0064/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA
SUPRIR A NECESSIDADE DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.
Assinatura 07/08/2024
Vigência 07/08/2024 A 31/12/2024
Valor 4.600,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO